Российская Федерация

Администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	07

	марта
	2025
	г.                                                    №
	408

г. Краснокаменск
Об утверждении плана («дорожной карты») по погашению в 2025 году кредиторской задолженности бюджета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, бюджетных и автономных учреждений (без учета объема кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности), сложившейся на 1 января 2025 года

В целях исполнения соглашения между Министерством финансов Забайкальского края и администрацией Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 09.01.2025 № 8 «О мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Краснокаменского муниципального округа»:
1. Утвердить прилагаемый план («дорожную карту») по погашению в 2025 году кредиторской задолженности бюджета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, бюджетных и автономных учреждений (без учета объема кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности), сложившейся на 1 января 2025 года.
2. Довести настоящее распоряжение до руководителей главных распорядителей средств бюджета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального округа по финансам - председателя комитета по финансам администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края О.В.Калинину.

Врио главы муниципального района                                               Н.С.Щербакова

[bookmark: _GoBack]

Утвержден
Распоряжением администрации Краснокаменского
муниципального округа Забайкальского края
от 07 марта 202_5_г. № ___408_

ПЛАН
(«дорожная карта») по погашению в 2025 году кредиторской задолженности бюджета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, бюджетных и автономных учреждений (без учета объема кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности), сложившейся на 1 января 2025 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Срок исполнения мероприятия
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Анализ состояния кредиторской задолженности по расходам бюджета муниципального района, сельских поселений и кредиторской задолженности бюджетных и автономных учреждений на основании показателей бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности

	1.1
	Проведение инвентаризации кредиторской задолженности по состоянию на 01 января 2025 года с составлением актов сверки расчетов с кредиторами, обоснованием причин и сроков ее образования
	Администрация муниципального округа,
Комитет по финансам,
Комитет молодежной политики, культуры и спорта, учреждения культуры,
КУМИ,
Комитет территориального развития и учреждения,
КУО и учреждения образования,
КСП Краснокаменского муниципального округа,
Совет Краснокаменского муниципального округа
	1 квартал
2025 года
	Выявление расхождений, уточнение кредиторской задолженности. Исправление ошибок в бюджетном (бухгалтерском) учете.

	1.2
	Представление сведений главным распорядителям бюджетных средств о результатах инвентаризации кредиторской задолженности
	Учреждения подведомственные Комитету молодежной политики, культуры и спорта,
Учреждения подведомственные КУО
	1 квартал
2025 года
	Достоверность представленных сведений по кредиторской задолженности.

	1.3
	Представление в комитет по финансам сведений о кредиторской задолженности главных распорядителей средств бюджета Краснокаменского муниципального округа и кредиторской задолженности бюджетных и автономных учреждений по состоянию на 01 января 2025 года по результатам
проведенных мероприятий по пунктам 1.1-1.2 Плана
	Администрация муниципального округа,
Комитет по финансам,
Комитет молодежной политики, культуры и спорта, КУМИ,
Комитет территориального развития,
КУО,
КСП Краснокаменского муниципального округа,
Совет Краснокаменского муниципального округа
	до 01.04.2025 года
	Представление заявок на финансирование. Финансирование для погашения кредиторской задолженности.

	2. Мероприятия, направленные на погашение кредиторской задолженности по расходам бюджета муниципального округа и кредиторской задолженности бюджетных и автономных учреждений с учетом результатов ее инвентаризации

	2.1
	Реализация варианта погашения кредиторской задолженности в рамках предусмотренных на текущий финансовый год лимитов бюджетных обязательств путем оптимизации расходов
	Администрация муниципального округа,
Комитет по финансам,
Комитет молодежной политики, культуры и спорта, учреждения культуры,
КУМИ,
Комитет территориального развития и подведомственное учреждение,
КУО и учреждения образования,
КСП Краснокаменского муниципального округа,
Совет Краснокаменского муниципального округа
	Постоянно
	Погашение задолженности в рамках лимитов текущего года

	2.2
	Изыскание в ходе исполнения бюджета муниципального образования дополнительных источников на погашение кредиторской задолженности
	Администрация муниципального округа,
Комитет по финансам,
Комитет молодежной политики, культуры и спорта, учреждения культуры,
КУМИ,
Комитет территориального развития и подведомственное учреждение,
КУО и учреждения образования,
КСП Краснокаменского муниципального округа,
Совет Краснокаменского муниципального округа
	В течение года
	Систематическое проведение анализа задолженности, выявления экономии лимитов бюджетных обязательств и дополнительных источников для погашения задолженности

	2.3
	Поэтапное погашение кредиторской задолженности в соответствии с целевыми показателями
	Администрация муниципального округа,
Комитет по финансам,
Комитет молодежной политики, культуры и спорта, учреждения культуры,
КУМИ,
Комитет территориального развития и подведомственное учреждение,
КУО и учреждения образования,
КСП Краснокаменского муниципального округа,
Совет Краснокаменского муниципального округа
	В течение года
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности

3. Мероприятия, направленные на предупреждение образования просроченной кредиторской
задолженности по расходам бюджета муниципального округа и кредиторской задолженности бюджетных и автономных учреждений

	3.1
	Создание условий для оперативной ликвидации просроченной кредиторской задолженности в случае ее возникновения путем оптимизации непервоочередных текущих расходов, изыскания дополнительных источников
	Администрация муниципального округа,
Комитет по финансам,
Комитет молодежной политики, культуры и спорта, учреждения культуры,
КУМИ,
Комитет территориального развития и подведомственное учреждение,
КУО и учреждения образования,
КСП Краснокаменского муниципального округа,
Совет Краснокаменского муниципального округа
	В течение года
	Предотвращение возникновения просроченной кредиторской задолженности

	3.2
	Обеспечение ведомственного контроля за соблюдением законодательства о контрактной системе в сфере закупок для муниципальных нужд, включая контроль за лимитами бюджетных обязательств, предусмотренных для осуществления закупок, как конкурентным способом, так и у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Администрация муниципального округа,
Комитет молодежной политики, культуры и спорта,
Комитет территориального развития КУО

	На этапе формирования конкурсной документации, при заключении контрактов
	Отсутствие обязательств, принятых сверх доведенных лимитов бюджетных обязательств

	3.3
	Обеспечение контроля за осуществлением своевременной оплаты выполненных работ по контрактам на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг, отработкой претензий и штрафных санкций
	Администрация муниципального округа,
Комитет по финансам,
Комитет молодежной политики, культуры и спорта, учреждения культуры,
КУМИ,
Комитет территориального развития и подведомственное учреждение,
КУО и учреждения образования,
КСП Краснокаменского муниципального округа,
Совет Краснокаменского муниципального округа
	постоянно
	Недопущение просроченной кредиторской задолженности и штрафных санкций

	3.4
	Обеспечение отсутствия по состоянию на 1-е число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, расходов, направленных на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, коммунальных услуг
	Администрация муниципального округа,
Комитет по финансам,
Комитет молодежной политики, культуры и спорта, учреждения культуры,
КУМИ,
Комитет территориального развития и подведомственное учреждение,
КУО и учреждения образования,
КСП Краснокаменского муниципального округа,
Совет Краснокаменского муниципального округа
	постоянно
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам уплату страховых взносов, коммунальных услуг, социальных выплат.

	4. Оценка реализации настоящего Плана («дорожной карты»)

	4.1
	Проведение мониторинга состояния расчетов по погашению просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений, по формам, установленным Министерством финансов Забайкальского края
	Администрация муниципального округа,
Комитет по финансам,
Комитет молодежной политики, культуры и спорта, учреждения культуры,
КУМИ,
Комитет территориального развития и подведомственное учреждение,
КУО и учреждения образования,
КСП Краснокаменского муниципального округа,
Совет Краснокаменского муниципального округа
	В течение года
	Просроченная кредиторская задолженность отсутствует, в дальнейшем недопущение просроченной кредиторской задолженности

	4.2
	Осуществление мониторинга за состоянием расчетов по принятым денежным обязательствам за счет средств бюджета муниципального округа в пределах установленных сроков оплаты в целях недопущения начисления штрафных санкций и применения мер административной ответственности
	Администрация муниципального округа,
Комитет по финансам,
Комитет молодежной политики, культуры и спорта, учреждения культуры,
КУМИ,
Комитет территориального развития и подведомственное учреждение,
КУО и учреждения образования,
КСП Краснокаменского муниципального округа,
Совет Краснокаменского муниципального округа
	В течение года
	Своевременная оплата принятых денежных обязательств

	4.3
	Подведение итогов по представленным отчетам о выполнении настоящего Плана («дорожной карты») и о достижении целевых показателей
	Комитет по финансам
	Ежеквартально
до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Достижение целевых показателей по погашению кредиторской задолженности

_______________

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
по снижению (неувеличению) кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Забайкальского края, бюджетных и автономных учреждений (без учета объема кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности), сложившейся на 1 января 2024 года

	№ п/п
	Целевой показатель
	Методика расчета целевого показателя
	Единица измерения
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	I квартал
	II
квартал
	III квартал
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Доля кредиторской задолженности, сложившейся по состоянию на 1 января 2024 года и погашенной на отчетную дату
	Объем погашенной на отчетную дату кредиторской задолженности, сложившейся по состоянию на 1 января 2024 года / объем сложившейся кредиторской задолженности
на 1 января 2024 года х 100
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Отсутствие по состоянию на 1-е число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета в части расходов на оплату труда, уплату страховых взносов на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, расходов, направленных на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, коммунальных услуг

	рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

_______________

Российская Федерация

Администрация

Краснокаменского

муниципального

округа

Забайкальского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07

марта

20

2

5

г.

№

408

г. Краснокаменск

В целях исполнения соглашения между

М

инистерством финансов

Забайкальского края и администрацией

Краснокаменского

муниципального

округа

Забайкальского края

от

09.01.2025

№

8

«О мерах по социально

-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных

финансов

Краснокаменского

муниципального

округа

»

:

1.

Утвердить

прилагаемый

план («дорожн

ую

карт

у

») по погашению в

202

5

год

у

кредиторской задолженности бюджета

Краснокаменского

муниципального

округа

Забайкальского края, бюджетных и автономных

учреждений (без учета объема кредиторской задолженности за счет средств от

приносящей доход деятельности), сложившейся на 1 января 202

5

года.

2.

Довести настоящее распоряжение до руководителей

главных

распорядителей средств бюджета

Краснокаменского

муниципального

округа

Забайкальского кра

я

.

3.

Контроль

за

исполнен

и

ем

настоящего распоряжения возложить

на

заместителя главы муниципального

округа

по финансам

-

председателя

к

омитета по финансам

а

дминист

рации

Краснокаменского

муниципального

округа

Забайкальского края

О.В.Калинину

.

Врио

г

лав

ы

муниципального

района

Н.С.Щербакова

Об утверждении плана

(«дорожн

ой

карт

ы

») по погашению

в

2

025

год

у

кредиторской задолженности бюджета

Краснокаменского

муниципального

округа

Забайкальского края, бюджетных и

автономных учреждений (без учета объема кредиторской задолженности

за счет средств от приносящей доход деятельности

), сложившейся на 1

января 202

5

года

Российская Федерация     Администрация  Краснокаменского  муниципального  округа   Забайкальского края     РАСПОРЯЖЕНИЕ

 07   марта  20 2 5  г.                                                      №  408

  г. Краснокаменск                     В целях исполнения соглашения между  М инистерством финансов  Забайкальского края и администрацией   Краснокаменского  муниципального  округа   Забайкальского края  от  09.01.2025   №  8   «О мерах по социально - экономическому развитию и оздоровлению муниципальных  финансов  Краснокаменского  муниципального  округа » :   1.   Утвердить  прилагаемый   план («дорожн ую   карт у ») по погашению в  202 5   год у   кредиторской задолженности бюджета  Краснокаменского  муниципального  округа   Забайкальского края, бюджетных и автономных  учреждений (без учета объема кредиторской задолженности за счет средств от  приносящей доход деятельности), сложившейся на 1 января 202 5   года.   2.   Довести настоящее распоряжение до руководителей  главных  распорядителей средств бюджета  Краснокаменского  муниципального  округа   Забайкальского кра я .   3.   Контроль   за  исполнен и ем   настоящего распоряжения возложить   на  заместителя главы муниципального  округа   по финансам  -   председателя  к омитета по финансам  а дминист рации  Краснокаменского  муниципального  округа   Забайкальского края  О.В.Калинину .       Врио  г лав ы   муниципального   района                                                  Н.С.Щербакова

Об утверждении плана («дорожной карты») по погашению в 2025 году

кредиторской задолженности бюджета Краснокаменского

муниципального округа Забайкальского края, бюджетных и

автономных учреждений (без учета объема кредиторской задолженности

за счет средств от приносящей доход деятельности), сложившейся на 1

января 2025 года